[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1350/2023

São Roque, 18 de maio de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria, junto ao setor competente, a instalação de 03 (três) lombadas na Estrada do Garcia, à altura do nº 547, no Distrito de São João Novo.
O excesso de velocidade infelizmente é um dos protagonistas dos acidentes de trânsito; exigindo, assim, atenção do Poder Público. E, dentre as principais ações para levar à redução de velocidade nas vias, estão as lombadas.
Dessa forma, ante o elevado risco que está propagando-se pelo fato dos motoristas da Estrada do Garcia estarem em velocidade desproporcional ao trecho supracitado, faz-se necessário a instalação das lombadas aqui solicitadas
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Clovis Antonio Ocuma

(Clovis da Farmácia)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 18/05/2023 - 14:21 7676/2023  /  CD